



## Rodrigo Arenas Salcedo

Bogotá, Colombia  
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

### Áreas de conocimiento

Planificación Participativa.

### Descripción del perfil

Zootecnista con especialización en Mercadeo y Gerencia de Ventas. Manejo de Equipos Comerciales con más de 30 años de experiencia. Conferencista de charla propia, "Soñar no cuesta nada y vende". Trabajo integral en la formación, dirección y acompañamiento a Equipos Comerciales de Alto Rendimiento y Compromiso

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Soñar no cuesta nada y vende

De 2 Horas a 4 Horas

Soñar para el logro de objetivos. Pensar y Soñar para el logro

### Experiencias

#### Director comercial

La receta

2015 - 2018

#### Director comercial

Pollos Eldorado

2018 - Actual

#### Director comercial

Pimpollo sa

2012 - 2017

#### Gerente general

Agroavícola San marino

2013 - 2016

#### Director comercial

Avícola colombiana sa

2008 - 2015

### Estudios

#### Especializacion gerencia de ventas

Forum universidad de la sabana

1998

**Gerencia de mercadeo**

Universidad la salle

1995

**Zootecnista**

Universidad la salle

1985

**Perfil en Mentas a la Carta**

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/rodrigo-arenas>